

**ETP - ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00012.20240131/0001-86**

**I – Descrição da necessidade da contratação**

O(A) SECRETARIA DE PLANEJAMENTO e GESTÃO em atendimento ao disposto no inciso I do Art. 72 da Lei 14.133 de 1 de abril de 2021 que se for o caso, a realização de estudos preliminares às contratações públicas, apresenta o relatório dos estudos técnicos preliminares objetivando a aquisição de material de limpeza, higienização, copa e cozinha destinado a atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e gestão do município de Piquet Carneiro-CE.

Para a demanda apresentada foi levado em consideração sua movimentação em estoques, saldo atual, suas aquisições e consumo recente.

Por estas razões elencadas acima, nota-se a importância da aquisição dos referidos produtos, pois a não contratação irá prejudicar as atividades de políticas públicas praticadas pelo Gabinete do Prefeito do Município de Piquet Carneiro-CE.

A necessidade da aquisição de material de limpeza, higienização, copa e cozinha para atender as demandas do Gabinete do Prefeito é imprescindível para o cumprimento do dever de ofertar políticas públicas de qualidade durante o exercício de 2024. Os produtos devem ser fornecidos com o intuito de garantir a higienização dos ambientes frequentados pelos servidores e usuários.

**II – Área requisitante**

<b>Área requisitante</b>	<b>Responsável</b>
Secretaria de Planejamento e Gestão	JOSÉ ERENILSON FIRMINO DE SOUSA

**III – Descrição dos Requisitos da Contratação**

Os produtos deverão ser acondicionados em suas embalagens originais, lacradas e apropriadas para armazenamento, com a sua identificação, fazendo constar sua descrição e incluindo, quando cabíveis: marca, fabricante, garantia, validade e outras especificações, de acordo com suas características;

A proposta deverá especificar, quando cabíveis: marca, modelo, garantia, fabricante, custos unitários e totais e, se possível, outras referências que bem identifiquem o produto cotado;

O preço final deverá incluir todas as despesas referentes aos tributos, frete e demais encargos indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações contratuais.

Devem ser observadas as normativas contidas na legislação em vigor, observando-se o quanto constar no futuro Edital do certame.

**IV - Da modalidade**

Após a análise das diversas alternativas possíveis de solução, verificou-se que a contratação de empresa especializada para aquisição de material de limpeza, higienização, copa e cozinha, deverá ser realizado por meio de Dispensa Eletrônica. A adoção da modalidade Dispensa Eletrônica permitirá: incitar a competição entre fornecedores, desburocratizar o processo aquisitivo, permitir maior transparência e controle social.

## V - Descrição da solução como um todo

Aquisição de material de limpeza, higienização, copa e cozinha destinado a atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e gestão do município de Piquet Carneiro-CE.

## VI - Estimativa das quantidades a serem contratadas

Para a compra dos referidos produtos foi utilizado as séries históricas de aquisições de exercícios anteriores como parâmetro para calcular o quantitativo a ser necessário nessa aquisição.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO .	30.0	UNIDADE		
ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.					
2	AGUA SANITARIA USO DOMESTICO	60.0	UNIDADE		
AGUA SANITARIA USO DOMESTICO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
3	ALCOOL COMUM .	10.0	UNIDADE		
ALCOOL COMUM LÍQUIDO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
4	ALCOOL LIQUÍDO 70% 1000ML	50.0	L		
alcohol etílico em gel 70% ( em volume) correspondente a 62,44 INPM ( em peso), .					
5	BALDE 10 LITROS	10.0	UND		
BALDE 10 LITROS, COM ALÇA DE FERRO, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO.					
6	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	80.0	UND		
ALCOOL LIQUIDO 70% FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
7	BALDE 30 LITROS	10.0	UNIDADE		
BALDE 30 LITROS COM ALÇA DE FERRO, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO.					
8	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	10.0	UND		
BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, RESISTENTE, REFORÇADO COM ALÇA DE FERRRO					
9	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	50.0	UND		
DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS, COM FÓRMULA EFICIENTE QUE MATA GERMES E BACTÉRIAS, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, SEM REGISTRO NEGATIVO NA ANVISA.					
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	80.0	UND		
DESODORANTE SPRAY, 360 ML, PERFUMADO, AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VAL IDADE.					
11	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL	180.0	UNIDADE		
DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL APLICAÇÃO : NA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM COPA E COZINHA QUANDO APLICADO DIRETAMENTE, BEM COMO LIMPEZA GERAL DE PISOS E AZULEJOS PARA O PRODUTO DILUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.					

12	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	30.0	UND		
DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO, COM FORMULA BACTERICIDA E GERMICIDA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA					
13	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM	50.0	UNIDADE		
ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSÕES: 100MM X 71MM X 20MM					
14	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	50.0	UNIDADE		
FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50 CM.					
15	GUARDANAPO	100.0	PCT		
GUARDANAPO, EM PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23X22 CM, FOLHA SIMPLES COR BRANCA, 4 DOBRAS, 100% FIBRAS NATURAIS. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.					
16	INSETICIDA SPRAY	50.0	UNIDADE		
INSETICIDA SPRAY AEROSOL, INGREDIENTES ATIVOS : IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,05%, ESBOTRINA 0,100%. SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, 300ML MATA MOSQUITO, PERNILONGOS, MURICOCAS, MOSCAS, BARATAS.					
17	Limpa-vidro	30.0	UN		
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS , SEQUESTRANTES , HIDRÓXIDO, FRASCO DE 500 ML COM PUVERIZADOR.					
18	LIMPADOR MULTIUSO	30.0	UNIDADE		
LIMPADOR MULTIUSO INSTANTANEO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCO DE LAPIS , ETC EM EMBALAGEM DE 500 ML					
19	LUVA DE LATEX	30.0	PAR		
LUVA DE LATEX CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, NATURAL PARA LIMPEZA, PACOTE COM UM PAR.					
20	LUSTRA MOVEIS 500ML	15.0	UNIDADE		
LUSTRA MOVEIS 500ML EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO COM BICO ECONÔMICO.					
21	PALHA DE AÇO.	50.0	UNIDADE		
PALHA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.					
22	Papel higiênico	250.0	UN		
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO E SIMPLES					
23	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML	10.0	UNIDADE		
POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML LÍQUIDO PRINCÍPIO ATIVO HÍDROXIDO DE POTÁSSIO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA.					
24	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	25.0	UNIDADE		
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS CABO EM MADEIRA E BASE EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA BASE 600 mm CABO COM 1,20M.					
25	SABÃO EM BARRA DE 200 G	30.0	PACOTE		
SABÃO EM BARRA DE 200 G MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BARRA DE 200 G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
26	SABÃO EM PO - EMBALAGEM COM 500G	30.0	UNIDADE		
SABÃO EM PO - EMBALAGEM COM 500G CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
27	SABONEITE LÍQUIDO	50.0	UND		
SABONEITE LÍQUIDO DE 500 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO PERFUMADO ACIDEZ NEUTRO.					
28	SACO PARA LIXO 100 LITROS	100.0	PACOTE		
SACO PARA LIXO 100 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE 1, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA.					

29	VASSOURA EM PELO	30.0	UNIDADE		
VASSOURA EM PELO TIPO RETA 30 cm ACOMPANHA CABO DE MADEIRA 1,20 M, PLASTIFICADO.					
30	VASSOURA P/ SANITARIO	15.0	UNIDADE		
VASSOURA P/ SANITARIO 37,5X14X12,5 CM COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, PERMITE QUE A ESCOVA LIMPE AS BORDAS DO VASO SANITARIO COM MAIOR DESENVOLVIMENTO. PRATICA E FUNCIONAL. POSSUI SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO DA ESCOVA.					
31	LIXEIRA COMUM TELADA	12.0	UNIDADE		
LIXEIRA COMUM TELADA TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE CONICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM DE DIAMETRO SUPERIOR X28 CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA 10L.					
32	PA PLASTICA PARA LIXO	15.0	UNIDADE		
PA PLASTICA PARA LIXO CABO LONGO PLASTIFICADO, ALTURA 60 CM LARGURA 22 CM PROFUNDIDADE 18 CM					
33	LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L	10.0	UNIDADE		
LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L					
34	LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA	5.0	UNIDADE		
LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE					
35	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	30.0	PACOTE		
CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 59 CM, PODENDO VARIAR + /- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE E AS DIMENSÕES DO SACO.					
36	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	100.0	PACOTE		
CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE E AS DIMENSÕES DO SACO.					
37	PANO DE CHAO 65 X 40CM	50.0	UNIDADE		
PANO DE CHAO 65 X 40CM EM ALGODÃO BORDAS COM ACABAMENTO, ALTA ABSORÇÃO.					
38	LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS	50.0	UNIDADE		
LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS BASE EM ALCOOL, PERFUMADO, BAIXO TEOR DE ACIDEZ, INDICADO PARA LIMPEZA DE FORMICAS, PISOS, PAREDES E AZULEJOS.					
39	PALITO DENTAL DE MADEIRA	15.0	UNIDADE		
PALITO DENTAL DE MADEIRA CAIXA COM 100 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.					
40	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	8.0	UNIDADE		
ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON DIMENSÕES APROXIMADAS 13X6X1 CM					
41	Sabao liquido	15.0	UN		
SABAO LIQUIDO EM SACHÊ. LIMPEZA PROFUNDA, PORTEÇÃO DAS CORES E DOS TECIDOS, REFIL DE 700 ML.					
42	ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON	10.0	UND		
ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON COM CABO EM MADEIRA OU PLASTICO					
43	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO	100.0	UNIDADE		
DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO PODER BACTERICIDA, FRAGRANCIA AGRADAVEL 20 GRAMAS COTENDO NOME DO FABRICANTE DATE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
44	Pilha	20.0	UN		
PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA					

45	PILHAS 1,5V	25.0	UND		
PILHAS 1,5V NÃO RECARREGÁVEL ALCALINA TAMANHO AA 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES.					
46	Copo descartável	100.0	PCT		
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 150 ML					
47	Copo descartável	100.0	PCT		
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML					
48	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	100.0	PCT		
PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO 15CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES					
49	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM	150.0	PCT		
PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES					
50	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	10.0	UND		
ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO					
51	FÓSFORO	10.0	PCT		
FÓSFORO PACOTE COM 10 MAÇOS, CADA CAIXA CONTENDO 40 PALITOS.					
52	Copo descartável	200.0	PCT		
COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE: 200 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES					

## VII - Estimativa do valor da contratação

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO .	30.0	UNIDADE	5,02	150,60
ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.					
2	AGUA SANITARIA USO DOMESTICO	60.0	UNIDADE	3,45	207,00
AGUA SANITARIA USO DOMESTICO A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P. EMBALAGEM PLASTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
3	ALCOOL COMUM .	10.0	UNIDADE	7,42	74,20
ALCOOL COMUM LÍQUIDO PARA LIMPEZA, EMBALAGEM FRASCO COM 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
4	ALCOOL LIQUÍDO 70% 1000ML	50.0	L	13,52	676,00
alcool etílico em gel 70% ( em volume) correspondente a 62,44 INPM ( em peso), .					
5	BALDE 10 LITROS	10.0	UND	14,24	142,40
BALDE 10 LITROS, COM ALÇA DE FERRO, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO.					
6	ALCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO	80.0	UND	13,52	1.081,60
ALCOOL LIQUIDO 70% FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
7	BALDE 30 LITROS	10.0	UNIDADE	27,60	276,00
BALDE 30 LITROS COM ALÇA DE FERRO, MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO.					
8	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	10.0	UND	27,45	274,50

BALDE PLÁSTICO 20 LITROS, RESISTENTE, REFORÇADO COM ALÇA DE FERRO					
9	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS	50.0	UND	8,16	408,00
DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS, COM FÓRMULA EFICIENTE QUE MATA GERMES E BACTÉRIAS, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, SEM REGISTRO NEGATIVO NA ANVISA.					
10	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY	80.0	UND	17,20	1.376,00
DESODORANTE SPRAY, 360 ML, PERFUMADO, AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
11	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL	180.0	UNIDADE	2,71	487,80
DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADAVEL APLICAÇÃO : NA LAVAGEM DE LOUÇAS E LIMPEZA DE UTENSÍLIOS EM COPA E COZINHA QUANDO APLICADO DIRETAMENTE, BEM COMO LIMPEZA GERAL DE PISOS E AZULEJOS PARA O PRODUTO DILUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.					
12	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO	30.0	UND	5,47	164,10
DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO, COM FORMULA BACTERICIDA E GERMICIDA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA					
13	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSOES: 100MM X 71MM X 20MM	50.0	UNIDADE	1,67	83,50
ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, DIMENSOES: 100MM X 71MM X 20MM					
14	FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 30 X 50CM	50.0	UNIDADE	4,93	246,50
FLANELA EM 100% ALGODAO, DIMENSOES MINIMAS DE 30 X 50CM, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES MINIMAS DE 30 X 50 CM.					
15	GUARDANAPO	100.0	PCT	3,26	326,00
GUARDANAPO, EM PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 23X22 CM, FOLHA SIMPLES COR BRANCA, 4 DOBRAS, 100% FIBRAS NATURAIS. EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.					
16	INSETICIDA SPRAY	50.0	UNIDADE	14,29	714,50
INSETICIDA SPRAY AEROSOL, INGREDIENTES ATIVOS : IMIPROTINA 0,020%, PERMETRINA 0,05%, ESBIOTRINA 0,100%. SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, 300ML MATA MOSQUITO, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, MOSCAS, BARATAS.					
17	Limpa-vidro	30.0	UN	11,70	351,00
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS , SEQUESTRANTES , HIDRÓXIDO, FRASCO DE 500 ML COM PUVERIZADOR.					
18	LIMPADOR MULTIUSO	30.0	UNIDADE	5,84	175,20
LIMPADOR MULTIUSO INSTANTANEO PARA REMOÇÃO DE GORDURAS, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCO DE LAPIS , ETC EM EMBALAGEM DE 500 ML					
19	LUVA DE LATEX	30.0	PAR	11,23	336,90
LUVA DE LATEX CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, NATURAL PARA LIMPEZA, PACOTE COM UM PAR.					
20	LUSTRA MOVEIS 500ML	15.0	UNIDADE	10,23	153,45
LUSTRA MOVEIS 500ML EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLASTICO COM BICO ECONOMICO.					
21	PALHA DE ACO.	50.0	UNIDADE	2,16	108,00
PALHA DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES EMBALAGEM ORIGINAL DO FRABRICANTE.					
22	Papel higiênico	250.0	UN	8,02	2.005,00
PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: FIBRAS CELULÓSICAS, LARGURA: 10 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO E SIMPLES					
23	POLIDOR DE ALUMINIO 500ML	10.0	UNIDADE	2,97	29,70
POLIDOR DE ALUMINIO 500ML LIQUIDO PRINCIPIO ATIVO HIDROXIDO DE POTASSIO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAÚDE E ANVISA.					
24	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	25.0	UNIDADE	10,75	268,75
RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS CABO EM MADEIRA E BASE EM PLASTICO, COMPRIMENTO DA BASE 600 mm CABO COM 1,20M.					
25	SABAO EM BARRA DE 200 G	30.0	PACOTE	13,02	390,60



SABAO EM BARRA DE 200 G MULTIUSO PARA LIMPEZA EM GERAL, BARRA DE 200 G, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES COM NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
26	SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G	30.0	UNIDADE	8,00	240,00
SABAO EM PO - EMBALAGEM COM 500G CONTENDO NA COMPOSIÇÃO ÁGUA, CORANTE E BRANQUEADOR COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.					
27	SABONEITE LIQUIDO	50.0	UND	17,23	861,50
SABONEITE LIQUIDO DE 500 ML ASPECTO FISICO LIQUIDO PERFUMADO ACIDEZ NEUTRO.					
28	SACO PARA LIXO 100 LITROS	100.0	PACOTE	6,98	698,00
SACO PARA LIXO 100 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS DOMICILIARES, CLASSE 1, EM RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU RECICLADA.					
29	VASSOURA EM PELO	30.0	UNIDADE	12,95	388,50
VASSOURA EM PELO TIPO RETA 30 cm ACOMPANHA CABO DE MADEIRA 1,20 M, PLASTIFICADO.					
30	VASSOURA P/ SANITARIO	15.0	UNIDADE	10,08	151,20
VASSOURA P/ SANITARIO 37,5X14X12,5 CM COM CERDAS EM FORMATO CIRCULAR, PERMITE QUE A ESCOVA LIMPE AS BORDAS DO VASO SANITARIO COM MAIOR DESENVOLVURA. PRATICA E FUNCIONAL. POSSUI SUPORTE PARA ARMAZENAMENTO DA ESCOVA.					
31	LIXEIRA COMUM TELADA	12.0	UNIDADE	25,61	307,32
LIXEIRA COMUM TELADA TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE CONICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM DE DIANMETRO SUPERIOR X28 CM DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA 10L.					
32	PA PLASTICA PARA LIXO	15.0	UNIDADE	7,38	110,70
PA PLASTICA PARA LIXO CABO LONGO PLASTIFICADO, ALTURA 60 CM LARGURA 22 CM PROFUNDIDADE 18 CM					
33	LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L	10.0	UNIDADE	53,56	535,60
LIXEIRA C/TAMPA PLASTICA 14 L					
34	LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA	5.0	UNIDADE	63,63	318,15
LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA EM PLASTICO RESISTENTE					
35	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	30.0	PACOTE	6,61	198,30
CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 59 CM, PODENDO VARIAR + /- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE E AS DIMENSÕES DO SACO.					
36	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	100.0	PACOTE	6,61	661,00
CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS - PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES (RESÍDUOS GERAL OU MISTURADO OU CONTAMINADO NÃO PASSÍVEL DE SEPARAÇÃO), CLASSE I, EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU RECICLADA, LARGURA 59 CM, PODENDO VARIAR +/- 1,0 CM, ALTURA MÍNIMA DE 62 CM, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ INFORMAR A MARCA DO FABRICANTE E AS DIMENSÕES DO SACO.					
37	PANO DE CHAO 65 X 40CM	50.0	UNIDADE	5,08	254,00
PANO DE CHAO 65 X 40CM EM ALGODÃO BORDAS COM ACABAMENTO, ALTA ABSORÇÃO.					
38	LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS	50.0	UNIDADE	12,26	613,00
LIMPA AZULEJOS E CERAMICAS BASE EM ALCOOL, PERFUAMADO, BAIXO TEOR DE ACIDEZ, INDICADO PARA LIMPEZA DE FORMICAS, PISOS, PAREDES E AZAULEJOS.					
39	PALITO DENTAL DE MADEIRA	15.0	UNIDADE	1,74	26,10
PALITO DENTAL DE MADEIRA CAIXA COM 100 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE.					
40	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON	8.0	UNIDADE	5,22	41,76
ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS EM NYLON DIMENSÕES APROXIMADAS 13X6X1 CM					
41	Sabao liquido	15.0	UN	10,05	150,75

SABAO LIQUIDO EM SACHÊ. LIMPEZA PROFUNDA, PORTEÇÃO DAS CORES E DOS TECIDOS, REFIL DE 700 ML.					
42	ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON	10.0	UND	25,93	259,30
ESCOVÃO COM CERDAS EM NYLON COM CABO EM MADEIRA OU PLASTICO					
43	DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO	100.0	UNIDADE	3,16	316,00
DESODORANTE EM PEDRA, PARA VASO SANITARIO PODER BACTERICIDA, FRAGRANCIA AGRADAVEL 20 GRAMAS COTENDO NOME DO FABRICANTE DATE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.					
44	Pilha	20.0	UN	5,48	109,60
PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA					
45	PILHAS 1,5V	25.0	UND	6,20	155,00
PILHAS 1,5V NÃO RECARREGÁVEL ALCALINA TAMANHO AA 1,5V, CARTELA COM 2 UNIDADES.					
46	Copo descartável	100.0	PCT	5,94	594,00
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 150 ML					
47	Copo descartável	100.0	PCT	4,08	408,00
COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 50 ML					
48	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO	100.0	PCT	2,50	250,00
PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO 15CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES					
49	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM	150.0	PCT	2,86	429,00
PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES					
50	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	10.0	UND	4,94	49,40
ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO					
51	FÓSFORO	10.0	PCT	5,15	51,50
FÓSFORO PACOTE COM 10 MAÇOS, CADA CAIXA CONTENDO 40 PALITOS.					
52	Copo descartável	200.0	PCT	6,90	1.380,00
COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE: 200 ML PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES					

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R\$ 20.064,98 (vinte mil e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos).

### VIII - Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

A contratação está vinculada ao Plano de Previsão de Demanda elaborado pelo demandante.

### IX - Resultados pretendidos

A presente contratação almeja o atendimento da demanda do município para ação junto a (as) secretaria (as) demandante.

### X - Providências a serem adotadas



A presente contratação requer por parte da administração o acompanhamento de profissional qualificado para analisar, julgar e receber os materiais solicitados, de forma a verificar que todas as especificações técnicas e exigências solicitadas foram cumpridas.

Piquet Carneiro/CE, 05 de fevereiro de 2024

**EQUIPE DE PLANEJAMENTO**

<b>NOME</b>	<b>CARGO</b>	<b>ASSINATURA</b>
JOSE ERENILSON FIRMINO DE SOUSA	PRESIDENTE	
MÁRIO SOARES DE LIMA NETO	MEMBRO	
VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA	MEMBRO	